

BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN

Dnr BUN 2018/267

§ 129 Avsiktsförklaring om samverkan för måltidsverksamheterna i Eslövs och Höörs kommuner

Beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att fastställa avsiktsförklaringen med syfte att samla Eslövs och Höör kommuner till en gemensam viljeyttring för att skapa en kommungemensam måltidsorganisation och stärka och utveckla förutsättningarna för kommunernas måltidsverksamheter.

Barn- och utbildningsnämnden beslutar vidare att hemställa att kommunstyrelsen ställer sig bakom Barn- och utbildningsnämndens beslut och tecknar avsiktsförklaring, enligt bilaga, gällande samverkan för måltidsverksamheterna i Eslövs och Höörs kommuner.

Ärendebeskrivning

Syfte och mål

Avsiktsförklaringen syftar till att samla Eslövs och Höör kommuner till en gemensam viljeyttring för att skapa en kommungemensam måltidsorganisation och stärka och utveckla förutsättningarna för kommunernas måltidsverksamheter. Arbetet utifrån avsiktsförklaringen har som mål att teckna samverkansavtal mellan Eslövs och Höörs kommuner. Avsiktsförklaringen gäller tills samverkansavtal upprättats eller tills enskild kommun väljer att lämna samverkansarbetet.

Behov av samverkan

Inom kommunens verksamhetsuppdrag ingår ansvar för måltider inom förskolor, fritidshem, skolor, äldreomsorg och handikappomsorg. Uppdraget är likartade i kommuner. Eslövs och Höörs kommuner utgör parter gällande gemensam livsmedelsupphandling, en viktig förutsättning för ett framtida utvidgat samarbete inom måltidsområdet. Måltidsverksamheten i Höörs kommun motsvarar en tredjedel av Eslövs kommuns.

Måltiderna utgör pedagogiska, sociala och kulturella funktioner i verksamheterna. Regleringar i form av lagkrav, riktlinjer, rekommendationer och policys förutsätter att måltidsverksamheten kan kvalitetssäkras genom personalförsörjning, kompetensutveckling, digitala branschsystem, handhavanderutiner, recepturer, näringsberäkningar och kostekonomi. Den höga graden av komplexitet men också de likartade uppgifterna bedöms ge möjligheter för en samordning av verksamheterna i Eslövs och Höörs kommuner som bidrar till positiva effekter för parterna.

Samverkan även med måltidsgästerna liksom förvaltningar, sektorer och enheter är en förutsättning för att nå en god upplevd kvalitet. Livsmedelsverket framhåller att en bra

BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN

måltid är mer än maten på tallriken och beskriver följande perspektiv som väsentliga: Måltiden ska vara trivsamt, god, näringsriktig, hållbar, säker och integrerad.

Kommunernas miljömål för en hållbar utveckling inkluderar exempelvis strävan att maten så långt möjligt tillagas nära gästen, använda ekologiska och/eller närproducerade livsmedel, minimera matsvinnet och öka andelen vegetariska rätter. Arbetet med att omsätta dessa mål i vardagen kan med fördel ske genom en gemensam strategi och handlingsplan.

Samverkansorganisation

I arbetet inför och för att ta fram förutsättningarna för att teckna samverkansavtal arbetar kommunerna tillsammans enligt följande:

En styrgrupp för måltidssamverkan bestående av två tjänstemän från vardera kommun styr processen. Till denna kallas en ansvarig politiker i varje kommun med ansvar för måltidsfrågor.

En beredande tjänstemannagrupp för samverkansavtalets olika områden tar fram underlag till styrgruppen.

Arbetsgrupper för samverkansavtalets olika områden kan bildas på beslut av styrgruppen.

Områden för samverkansavtal

En initial analys av områden som berörs har inletts under juni månad 2018:

Verksamhetsomfattning, ingående delar

- Systematiskt kvalitetsarbete
- Ekonomi
- Personal och ledning
- Samverkansorganisation
- Juridisk form för samverkan
- Avtalstid
- Tidsplan för genomförande

Fördjupad och breddad kartläggning av dessa och eventuellt tillkommande områden genomförs av utsedd samverkansorganisation.

Avsiktsförklaringens åtaganden

Undertecknande kommunal nämnd delar denna avsiktsförklarings mål och syfte och avser medverka i de grupperingar som tecknats i samverkansorganisationen och i de områden som redovisats för samverkan samt bidra med insatser i arbetet. Varje part står för sina kostnader under planeringstiden. Eventuella utredningskostnader delas lika.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse 2018-08-27

Avsiktsförklaring rev 2018-08-27

BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN

Måltidspolicy för Eslövs kommun, antagen av Eslövs Kommunfullmäktige 2016-06-20
Kostpolicy för Höors kommun, antagen 2014-10-13, BUN § 59, Dnr BUN 2014/97
